

על חלב, על צער בעלי חיים ועל מזון לאדם

עופר קרוז - אדבר

בעלי החיים לא מקופחים, כי הם ברווחתם נותנים לנו בני האדם תפוקה גדולה יותר ושני הצדדים נהנים. הצמח גם הוא חי, הצמח מקיים חיי מין, יש לו DNA ויש מוטציות והוא חי! העולם בנוי בשיטה שבה האחד חי מהשני ואין דרך אחרת לשרוד. כל זה לא סותר את הצורך בכיבוד האחר - האדם, הצמח והבהמה. עד כאן קצת עובדות ומעט השקפת עולם. מה שחסר בכול זה הוא התכנון ברמה הארצית והעולמית. העיור (אורבניזציה) והמזון האורגני, יחד עם העלייה בצריכה שמביאה לחיסול, ללא אבחנה, של היערות באמזונס ובדרום מזרח אסיה, כל אלו, חייבים לגרום לנו לעצור ולבחון את דרכנו מאחר והכלכלה החופשית רק תעצים את התהליך, תגדיל את מספר הרעבים, מחד ואת השפע לאלו שכבר יש להם, מאידך. ומה עם מלטוס? הוא כנראה לא שגה אלא רק טעה בתאריך. ■

שטחי חקלאות בשיכונים ואילו ביתר השטחים שנותרו מובילה הכלכלה החופשית, שנוטעת מטעים שונים ומשונים, בכל אתר ואתר. המספוא ובעיקר זה האיכותי, שדוחה יבוא גרעינים, יהיה יותר ויותר קשה להשגה ובכל זה אנחנו מדברים ונאנחים הרבה, אבל אין לזה הרבה הד בעשייה ובתכנון מרכזי, שיהיה מסוגל להסתכל קצת קדימה ומעבר לאופק. "אוהבי החיות" והמזון האורגני, באם ינצחו, תתגשם תורת מלטוס. (מרבית החקלאות באפריקה היא אורגנית בפועל ושם גם מרבית הרעבים) לא ברור לי, איך מי שמחזיק כלב בביתו ובמיטתו קשור לחבל ופיו מרוסן, יכול לקרוא לעצמו אוהב חיות. אדרבא, שישחרר את הכלב "לטבע" ונראה כיצד הוא ישרוד. אבל זה לא מפריע לו לתקוף אותנו, הרפתניים, יצרני המזון לאדם, תחת כל עץ רענן ומעל כל דפי העיתונים. המזון היום בטוח והיבולים גדולים, אבל גם

מלטוס, הוגה דעות ומתמטיקאי אשר חי ופעל בתקופתו של דארווין, טען עוד בשנת 1789 שקצב גידול האוכלוסייה בעולם יעקוף את קצב גידול המזון. לפיכך, האדם נידון למחסור תמידי ולתחרות על משאבים. שינויים גנטיים בזנים השונים, טכנולוגיות גידול, דישון, השקיה, קציר ואחסון העלו את היבולים והצליחו לעמוד במשימה, למרות גדילת השטח הבנוי וצמצום שטחי החקלאות. החקלאות המודרנית הצליחה בפחות כוח אדם לייצר כמות מזון כזו, ששמה לאיל את כל תורת מלטוס. האומנם מלטוס שגה? משבר הדלק יחד עם "אוהבי בעלי החיים" ואלו המטפחים את רעיון המזון האורגני, כל אלו חברו יחד להקמתה לחיים של תיאוריית מלטוס. עליית רמת החיים בסין ובהודו מוסיפה ותוסיף למשבר, מעבר לגידול באוכלוסייה. ישראל, פסיק קטן במרקם העולמי הכולל, ממירה



הזנת פרות בעולם השלישי